
AXALTA COATING SYSTEMSAXALTA COATING SYSTEMS

Antikorozní ochrana
Společně chráníme váš projekt



2

Agresivní chemické 
prostředí

Kyselý 
déšť

Mechanické poškození

Estetická odolnost

Náklady na předčasnou 
náhradu

Častá údržba Poptávka po účinných a 
udržitelných antikorozních 

systémech

Udržitelnost, náklady, životní cyklus 
a efektivita materiálu – to vše jsou 
problémy, kterým naše odvětví musí 
nyní čelit, chce-li být připravené 
na budoucnost. Podle WCO (World 
Corrosion Organization) tvoří koroze 
3,4 % celosvětového hrubého domácího 
produktu.

Koroze je interakce kovu s jeho prostředím, 
která vede k estetické nebo funkční 
degradaci kovu samotného. Je to návrat do 
stabilního stavu. Při vystavení přírodním 
živlům, tedy povětrnostním vlivům, se na 
povrchu nátěru vytvoří vodivý elektrolyt 
(voda/kyslík/sůl), který může nastartovat 
elektrochemické reakce, které vyvrcholí 
korozí.

Předúprava povrchu a aplikace prvotřídního, 
optimalizovaného antikorozního systému 
prodlužuje životnost lakovaných povrchů.

Koroze 



3

Koroze je elektrochemický proces, který se 
skládá z katodických a anodických reakcí 
produkovaných elektrony a iontovou difúzí.
Technologie nátěru Axalta inhibují alespoň 
jednu z těchto reakcí. Katodická reakce se 
zastaví nebo omezí, protože nátěr působí 
jako bariéra; výrazně snižuje difúzi prvků 
podílejících se na procesu koroze (H2O, 02).

Technologie nátěrů Axalta zároveň udržují 
silnou adhezi a zabraňují migraci, čímž 
inhibují anodickou reakci. V důsledku toho 
nedochází k žádnému elektrochemickému 
působení a netvoří se elektrony.

Účinná ochrana proti korozi je neodmyslitelně spojena se čtyřmi 
hlavními faktory:

• specifickým prostředím a typem koroze, se kterou se váš projekt setká
• kovovým podložím v okolí
• použitou povrchovou předúpravou
• vybraným nátěrovým produktem

Desítky let zkušeností společnosti Axalta Coating Systems ji opravňují k 
tomu váš provádět na každém kroku vaší cesty. Díky komplexnímu portfoliu 
technologií termoplastů, termosetů a elektronátěrů, ze kterých si můžete 
vybrat, jsme dobře vybaveni k tomu přizpůsobit se vašemu projektu a 
poskytnout ten nejlepší nátěr. Tyto technologie vám umožňují bojovat s 
maximálním rozsahem problémů s korozí v každém klimatu.

H2O H2O

O2 O2

ä ne-

Katoda
Snížení O2  ä n OH-

Anoda
Napadení kovu ä Mn+

Pohyb elektronů

Atmosféra
(vodní)

Pohyb iontů

Kov



4

Ochrana proti korozi ocelových konstrukcí
je definována pomocí normy ISO 12944. 
Norma umožňuje lakýrníkům, inženýrům, 
specifikátorům a architektům definovat 
klasifikaci prostředí, ochranné nátěrové 
systémy, laboratorní zkušební metody a 
systémy pro konstrukce. 

Norma ISO 12944 definuje šest kategorií 
rizika koroze, od interiérových prostředí s
velmi nízkým rizikem (C1) po extrémně 
vysoce rizikové prostředí na moři (CX) a také
čtyři kategorie ponoření (Im1 až Im4).

Prvním krokem je určení vašeho prostředí 
na základě umístění, úrovně vlhkosti, 
chemického znečištění, úrovně slanosti a 
očekávané korozivnosti.
 
Po určení kategorie koroze je třeba posoudit 
trvanlivost. Trvanlivost je definována pomocí 
čtyř úrovní, od „až 7 let“ (nízká) po „více než 
25 let“ (velmi vysoká).

Systémy antikorozní ochrany musí projít 
několika testy, označovanými jako cyklické 
testování, které jsou definovány v závislosti 
na cílové kategorii a trvanlivosti.

Odhad trvanlivosti je v konečném důsledku
závislý na tom, jak často jsou lakované
povrchy čištěny a na podmínkách prostředí.

Životní prostředí a odolnost
Kategorie

korozivnosti

Interiér Exteriér Úroveň vlhkosti Úroveň chemická/

znečištění/

slanosti

Očekávaná 

korozivnost

C1

Vytápěné budovy s čistou 

atmosférou, např. kanceláře, 

obchody, školy, hotely

C2
Nevytápěné budovy, např. 

sklady, sportovní haly
Venkovské oblasti

C3

Výrobní haly s vysokou vlhkostí 

a znečištěním vzduchu, např. 

prádelny, mlékárny, závody

na zpracování potravin

Průmyslové a pobřežní oblasti 

s nízkou slaností

C4
Chemické závody, bazény, 

pobřežní lodě a loděnice

Průmyslové a pobřežní oblasti 

se střední slaností

C5

Oblasti s téměř trvalou 

kondenzací a vysokým 

znečištěním

Pobřežní oblasti s vysokou 

slaností / průmyslové oblasti s 

vysokou vlhkostí a agresivní

atmosférou

Cx
Oblasti s extrémní vlhkostí a 

agresivní atmosférou

Pobřežní oblasti s vysokou 

slaností / průmyslové oblasti s 

extrémní vlhkostí a agresivní 

atmosférou



5

S ryskou na ocelovém podkladu a pozinkované oceli, podle normy ISO 12944:2018, části 2-6-9
*Trvanlivost: nízká: < 7 let; medium: 7 – 15 let; high: 15 - 25 let; very high: >25 let
**NSST: Test s neutrálním roztokem soli ve spreji – CCT: Cyklické testování koroze 

Odhadovaná životnost závisí na frekvenci čištění lakovaných povrchů a také na podmínkách prostředí. Trvanlivost není doba záruky. Je 
to spíše technická úvaha, která může majitelům pomoci při výběru, konfiguraci a instalaci příslušných programů údržby. Avšak žádné 
pevné a jednoduché pravidlo, které by tato dvě časová období spojovalo, neexistuje.

Kategorie ponoření pro vodu a půdu

Kategorie Životní prostředí  Příklady prostředí a konstrukce

Im1 Pitná voda Říční zařízení a vodní elektrárny

Im2 Mořská nebo smíšená voda Ponořené stavby bez katodické ochrany (např. přístavní oblasti, zdymadla nebo mola)

Im3 Půda Zasypané konstrukce, ocelové piloty a roury

Im4
Mořská nebo smíšená voda s katodickou 

ochranou
Ponořené konstrukce s katodickou ochranou (např. konstrukce na moři)

Více informací na: www.axalta.cz/antico-environment

Kategorie

korozivnosti

Interiér Exteriér Úroveň vlhkosti Úroveň chemická/

znečištění/

slanosti

Očekávaná 

korozivnost

C1

Vytápěné budovy s čistou 

atmosférou, např. kanceláře, 

obchody, školy, hotely

C2
Nevytápěné budovy, např. 

sklady, sportovní haly
Venkovské oblasti

C3

Výrobní haly s vysokou vlhkostí 

a znečištěním vzduchu, např. 

prádelny, mlékárny, závody

na zpracování potravin

Průmyslové a pobřežní oblasti 

s nízkou slaností

C4
Chemické závody, bazény, 

pobřežní lodě a loděnice

Průmyslové a pobřežní oblasti 

se střední slaností

C5

Oblasti s téměř trvalou 

kondenzací a vysokým 

znečištěním

Pobřežní oblasti s vysokou 

slaností / průmyslové oblasti s 

vysokou vlhkostí a agresivní

atmosférou

Cx
Oblasti s extrémní vlhkostí a 

agresivní atmosférou

Pobřežní oblasti s vysokou 

slaností / průmyslové oblasti s 

extrémní vlhkostí a agresivní 

atmosférou

Střední  7 - 15 let

Trvanlivost* ISO 6270-1 

Úroveň vlhkosti

V hodinách

ISO 9227

NSST**

V hodinách

ISO 12944-9

CCT**

V hodinách

Nízká 48 - -

Střední 48 - -

Vysoká 120 - -

Velmi vysoká 240 480 -

Nízká 48 120 -

Střední 120 240 -

Vysoká 240 480 -

Velmi vysoká 480 720 -

Nízká 120 240 -

Střední 240 480 -

Vysoká 480 720 -

Velmi vysoká 720 1440 1680

Nízká 240 480 -

Střední 480 720 -

Vysoká 720 1440 1680

Velmi vysoká - - 2688

Vysoká - - 4200

Nízká > 7 let

Vysoká 15 - 25 let

Velmi vysoká > 25 let

http://www.axalta.cz/antico-environment


6

Pokud jde o práškové lakování, podklady se dělí na odplyňovací a neodplyňující. Určení podkladu je 
zásadní a závisí na jeho povaze nebo návrhu.
A často je třeba obojí předem pečlivě zvážit.

Neodplyňovací podklady Podklady náchylné k uvolňování plynů 
Ocel s nízkým obsahem uhlíku Litina
Legovaná ocel Žárově pozinkovaná ocel
Galvanické pokovování zinkem Zn nebo ZnAl pokovovaná ocel
Sendzimir 
Hliník

Během procesu vytvrzování mohou podklady náchylné k odplynění způsobit povrchové defekty.
Z tohoto důvodu je zapotřebí přizpůsobený nátěr, který bude působit proti účinku těchto podkladů.

Dalším důležitým prvkem, který je třeba vzít v úvahu, jsou ostré hrany. Ty mají tendenci být zvláště 
náchylné ke korozi a vyžadují vlastní nátěr pro zabránění degradaci. Standardní povrchová úprava a nátěr 
nestačí.

Více informací na: www.axalta.cz/antico-substrate

Podklad 

http://www.axalta.cz/antico-substrate


7

Povrchová úprava řeší dva problémy. Zaprvé upraví povrch dílu, aby mohl být potažen následným/i nátěrem/nátěry. Zadruhé 
se kombinuje s vybraným ochranným systémem k zajištění odolnosti dílu v prostředí jeho použití. Povrchová úprava a 
ochranný systém budou proto záviset na podkladu konečném prostředí konstrukce.

Všechny správné procesy povrchové úpravy musí začínat základním čištěním k odstranění pevných nečistot, jako je sůl, 
mastnota, půda a olej. Poté by mělo následovat jedno ze dvou podskupinových ošetření povrchů, tj. mechanické nebo
chemické.

Mechanická povrchová úprava, jako je tryskání, odstraňuje rez a připravuje povrch na případné korekce vrásčitosti (drsnosti 
povrchu). Drsnost povrchu zvyšuje přilnavost nátěru a odstranění rzi je nezbytné pro ochranu proti korozivním činidlům. Poté, 
co předmět projde mechanickou povrchovou úpravou, je nutné jej rovnou natřít.

Po mechanickém ošetření může následovat i chemické ošetření povrchu, které povrchu podkladu dodá další ochrannou vrstvu. 
Cílem je zabránit chemickým reakcím se vzduchem.

Chemická ošetření lze použít i u neotryskaného (tj. mechanicky neupraveného) materiálu. V současnosti jsou nejběžněji
aplikovanými chemickými přeměnami železné nebo zinkové fosfátování, ať již ošetřené pasivací nebo chromátováním či nikoli.

Více informací na: www.axalta.cz/antico-surface-treatment

Povrchová úprava 

http://www.axalta.cz/antico-surface-treatment


.
.. .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

8

Termoplasty Termosety
Při zahřátí taje (předehřátí) Taví a vytvrzuje se při zahřátí (bez předehřívání)

Termoplast lze znovu roztavit, opravit, recyklovat Vytvrzování nelze vrátit zpět

Žádný proces vytvrzování Vyžaduje kontrolovaný proces vytvrzování

Při zahřátí měkký, zpevní se při ochlazení Po vytvrzení pevné

Dlouhé řetězce molekul – polokrystalická struktura Zesíťovaná síť krátkých řetězců – amorfní struktura

Hustota ~ 1 g/cm3 Hustota ~ 1.5 g/cm3

Funkční nátěr – systém jednoho nátěru Funkční a dekorativní nátěr (1 až 2 vrstvy)

Tlustá vrstva filmu (200 to 1 000 μm) Tenká vrstva filmu (60-150 µm)

Široká škála technických barev K dispozici široká škála barev a povrchových úprav

Produktové řady: 
Abcite®

Plascoat®

Produktová řada:
Alesta®

Axalta Technologie

Termoplast – Termoset – Tekutina 
•   

Inovativní technologický přístup a solidní zdroje společnosti Axalta jí v ochraně proti korozi 
poskytují konkurenční výhodu. Vyniká svými úpravami práškovými nátěry, které jsou unikátně 
vyráběny technologií termoplastů, termosetů a elektrolakováním. Tyto technologie vašemu 
projektu poskytnou nejlepší řešení ochrany proti korozi na základě vašich jedinečných 
okolností.

Aplikace termoplastů a termosetů jsou práškové nátěry s odlišnými vlastnostmi, které jsou 
odvozeny z chemických a fyzikálních vlastností materiálu.

Systémy aplikace  

Elektrostatický sprej
Abcite® X60
Plascoat® PPA 571  
Plascoat® PPA 742 ES
Alesta® ZeroZinc
Alesta® AP Qualisteel 
Alesta® EP primers
Alesta® Topcoat range 
 

Fluidní lože (ponoření) 
Abcite® 1060
Plascoat® PPA 571 

Flame Spray
Abcite® 2060  

Elektrostatický sprej
Metoda potahování, která využívá stříkací 
pistole k vytvoření elektrického náboje 
na práškových částicích, přičemž podklad, 
který má být potažen, je uzemněn 
(zneutralizován).
 
Fluidní lože (ponoření) 
Metoda potahování sestávající z ponoření
horkého dílu do lože prášku, čímž se prášek
nechá na dílu roztavit a vytvoří film.

Flame Spray
Ukládání poloroztavených částic polymeru
na zahřátý povrch, přičemž procesní teplo 
způsobí, že částice proudí a spojí se do 
úplného kohezního polymerního povlaku.



.
.. .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

.
.. .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

9

Katoforezní lakování
Katodická elektrodepozice

Elektrodepozice je nevratná

Vyžaduje instalaci elektronátěru

Na bázi epoxy-isokyanátu

Hustota 1.2 - 1.35 g/cm3

Funkční nátěr

Tenký nátěrový film (15–30 μm),
Tlustý nátěrový film > 35 μm

Černá nebo šedá barva

Produktová řada:
AquaEC™

Axalta je jedním z největších světových výrobců nátěrů 
prováděným elektrolakováním, který své produkty dodává 
většině předních výrobců lehkých vozidel, výrobcům 
originálního vybavení užitkových vozidel a široké řadě 
průmyslových zákazníků. Naše portfolio obsahuje prvotřídní, 
kvalifikované elektronátěry formulované tak, aby splňovaly 
jedinečné potřeby zákazníků a nabízí kompletní řadu 
špičkových technologií. Tým technických expertů společnosti 
Axalta také zákazníkům poskytuje prémiové služby a 
podporu založenou na svých komplexních znalostech a 
zkušenostech. 

Systém aplikace  

Elektrodepozice
AquaEC™ 3000
AquaEC™ 3500 EP
 

Elektrodepozice
Elektrodepozice je široce používaný
průmyslový proces, při kterém 
jsou koloidní částice nanášeny na 
elektrodu pod vlivem elektrického 
pole.

Vysoce účinné elektronátěry Axalta jsou navrženy 
tak, aby poskytly spolehlivou mechanickou pevnost a 
vynikající ochranu proti korozi. Každý produkt je také na 
vodní bázi, díky čemuž je šetrný k životnímu prostředí a 
je udržitelnější. Zároveň byly produkty navrženy s cílem 
poskytnout vynikající výkon na široké škále podkladů, 
včetně oceli válcované za tepla, oceli válcované za studena, 
galvanizované oceli, hliníku a hořčíku. Axalta také dodává 
rozmanitou směs receptur elektronátěrů, včetně produktů 
bez obsahu olova a cínu, systémů s nízkým obsahem VOC a 
HAPS, stejně jako formulace s jedinečnými výhodami, jako 
je zlepšená ochrana hran, nízá teplota vypékání a zlepšená 
vrhací síla.



10

... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

Abcite® 1060/X60
•   

Abcite® 1060 a Abcite® X60 je řada jednovrstvých, vysoce pevných adhezivních termoplastických 
práškových nátěrů bez základního nátěru, která poskytuje špičkovou a vysoce trvanlivou korozní ochranu pro 
ocel a jiné kovy v těch nejnáročnějších podmínkách. Abcite® 1060 a Abcite® X60 byly speciálně navrženy pro 
proces aplikace, ke kterému jsou určeny.

•   
 
Hlavní charakteristiky a výhody
• Vynikající ochrana proti korozi a odolnost proti solné mlze nejlepší ve své třídě
• Vynikající odolnost vůči alkalickému a kyselému chemickému napadení
• Nepropustná bariéra, i když je vystavena trvalému ponoření nebo kondenzaci
• Vystavení UV záření a počasí neovlivňují účinnost
• Provozní teplota od -60 °C do 75 °C
• Pevný a pružný pro vysokou odolnost proti nárazu a oděru
• Vnitřní a vnější nátěr v jednom
• Bez základního nátěru, samolepicí monofilm
• Vynikající pokrytí hran a rohů bez BPA, VOC a halogenů
• Vyhovuje mnoha předpisům pro styk s potravinami (EU a FDA) a pitnou vodou
• Možnost opravy na místě, opravná sada je k dispozici na vyžádání

Systémy aplikace 

Elektrostatický sprej Specifická třída Všeobecná tloušťka

Abcite® X60 250µm

Fluidní lože (ponoření) Specifická třída Všeobecná tloušťka

Abcite® 1060 400µm

Technologie termoplastů

Více informací na: www.axalta.com/abcite

Příklady použití
• Ochrana proti korozi ve vysoce korozivním zemědělském, průmyslovém a mořském prostředí
• Potrubí, armatury, filtry, příruby, ventily a nádrže s pravidelným stykem s vodou a odpadní kapalinou
• Čerpací stanice, rozvody, odsolovací zařízení, čistírny odpadních vod

Antikorozní ochrana 
• Odolá až vysoce korozivnímu prostředí CX v souladu s normou ISO12944-6/-9
• Odolá kategorii ponoření až Im3 v souladu s normou ISO12944-6

http://www.axalta.com/abcite


11

Systém aplikace 

Flame Spray Specifická třída Všeobecná tloušťka

Abcite® 2060 400µm

Abcite® 2060

Abcite® 2060 je jednovrstvý nátěr s účinností produktu Abcite® X60, speciálně optimalizovaný pro aplikaci 
technologie Flame Spray (nástřik plamenem). Technologie Flame Spray je jediný systém, který aplikuje 
prášky na místě a nevyžaduje lakovací linku.

•   
 
Hlavní charakteristiky a výhody
• Aplikace na místě, není potřeba žádná lakovací linka
• Speciálně navrženo pro velké konstrukce
• Vynikající ochrana proti korozi a odolnost proti solné mlze nejlepší ve své třídě
• Vynikající odolnost vůči alkalickému a kyselému chemickému napadení
• Nepropustná bariéra, i když je vystavena trvalému ponoření nebo kondenzaci
• Vystavení UV záření a počasí neovlivňují účinnost
• Provozní teplota od -60 °C do 75 °C
• Pevný a pružný pro vysokou odolnost proti nárazu a oděru
• Bez základního nátěru, samolepicí monofilm
• Vynikající pokrytí hran a rohů bez BPA, VOC a halogenů

Více informací na: www.axalta.com/abcite

Příklady použití
• Ochrana proti korozi ve vysoce korozivním zemědělském, průmyslovém a mořském prostředí
• Potrubí, mosty, kovové konstrukce, hydroizolace a instalace na moři

Antikorozní ochrana 
• Odolá až vysoce korozivnímu prostředí CX v souladu s normou ISO12944-6/-9
• Odolá kategorii ponoření až Im3 v souladu s normou ISO12944-6

http://www.axalta.com/abcite


12

... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

Plascoat® PPA 571 
•   

Plascoat® PPA 571 je ideální nátěr pro venkovní předměty vystavené náročným městským nebo přímořským
prostředím. Poskytuje dlouhodobou ochranu kovu vystavenému nehostinným nebo náročným podmínkám. 

•    

Hlavní charakteristiky a výhody
• Více než 30 lety prověřená účinnost
• Vynikající odolnost vůči slunci, soli a mořské vodě
• Vynikající odolnost proti nárazu a otěru pískem
• Prvotřídní kvalita, lesklý vzhled
• Nepraská, neodštěpuje se, neodlupuje se ani neláme
• Nízkoteplotní výkon do -70 °C
• Vynikající přilnavost k oceli, železu a hliníku
• Bez základního nátěru
• Odolný proti graffiti
• PPA 571 je šetrný k životnímu prostředí a neobsahuje bisfenol A (BPA), PVC, halogeny, ftaláty a těžké kovy
• Vyhovuje mnoha předpisům pro styk s potravinami (EU a FDA) a pitnou vodou
• Možnost opravy na místě, opravná sada je k dispozici na vyžádání

•   
V řadě Plascoat® PPA 571 nabízíme také produkt zpomalující hoření.   
Objevte více na www.axalta.com/plascoat

Systémy aplikace 

Elektrostatický sprej Specifická třída Všeobecná tloušťka

Plascoat® PPA 571 ES 250 µm

Fluidní lože (ponoření) Specifická třída Všeobecná tloušťka

Plascoat® PPA 571 400 µm

Technologie termoplastů

Více informací na: www.axalta.com/plascoat

Příklady použití
• Ochrana proti korozi ve vysoce korozivním zemědělském, průmyslovém a mořském prostředí
• Venkovní nábytek, oplocení, konstrukce, automobilové doplňky, trubky, armatury

Antikorozní ochrana 
• Odolává koroznímu prostředí až kategorie C5 v souladu s normou ISO12944-6
• Odolá kategorii ponoření až Im3 v souladu s normou ISO12944-6

http://www.axalta.com/plascoat
http://www.axalta.com/plascoat


13

Plascoat® PPA 742 
•   

Plascoat® PPA 742 je jednovrstvý termoplastický nátěr speciálně navržený k ochraně dílů s ostrými hranami 
a velkým teplotním rozdílem. Kromě toho jej lze použít jako základní nátěr s vrchním nátěrem Alesta®.

Plascoat® PPA 742 poskytuje dlouhodobou prémiovou ochranu kovů v náročných prostředích a také vyhovuje 
aplikaci všech produktů řady vrchních nátěrů Alesta®. Nakonec vám Plascoat® PPA 742 poskytne vynikající 
ochranu a vrchní nátěr Alesta® zaručí profesionální estetický vzhled.

•    

Hlavní charakteristiky a výhody
• Vylepšené krytí hran
• Vynikající kompatibilita s vrchním nátěrem Alesta®
• Vynikající ochrana proti korozi
• Silná stabilita během vytvrzování produktu Alesta®
• Vynikající odolnost proti poškrábání
• Vynikající odolnost vůči slunci, soli a mořské vodě
• Dobrá odolnost proti nárazu a oděru pískem
• Vynikající přilnavost k oceli, železu a hliníku
• Nepraská, neodštěpuje se, neodlupuje se ani neláme 

Systém aplikace 

Elektrostatický sprej Specifická třída Všeobecná tloušťka

Plascoat® PPA 742 250 µm

Více informací na: www.axalta.com/plascoat

Příklady použití
• Ochrana proti korozi ve vysoce korozivním zemědělském, průmyslovém a mořském prostředí
• Venkovní nábytek, oplocení, konstrukce, ocelové konstrukce

Antikorozní ochrana 
Odolává koroznímu prostředí až kategorie C5 v souladu s normou ISO12944-6

http://www.axalta.com/plascoat


14

Alesta® ZeroZinc  
•   

Několik desítek let výzkumu a praktických zkušeností v oblasti antikorozní ochrany udělaly z řady produktů 
Alesta® ZeroZinc lídry na trhu. Tato řada se neustále rozšiřuje pro zajištění nejlepšího řešení pro každý 
podklad. Technologie High-Density Crosslinking (HDC) je základem antikorozních podkladových nátěrů 
Alesta® ZeroZinc, které poskytují povlak, který izoluje podklad od okolního prostředí. Tím je koroze omezena 
na minimum.  

Řada Alesta® ZeroZinc nabízí všechny osvědčené výhody, které jsou vlastní práškovému lakování; například 
neobsahují VOC, snadno se aplikují, mají dobrou tekutost a vysokou reaktivitu a jsou ekologicky udržitelné.

•   
Hlavní charakteristiky a výhody
• Vynikající adhezní vlastnosti, pokud jde o podklad a vrchní nátěr
• Druhá generace epoxidového základního nátěru vyvinutého pro vysokou odolnost proti korozi: 

 • drsné klimatické podmínky, např. sluneční záření, vysoká vlhkost 
 • chemická expozice 
 • korozivní prostředí

• Bez zinku
• Snadná přeprava
• Siroká škála aplikací ochrany proti korozi pro více sektorů
 

Příklady použití
Produkty Alesta® ZeroZinc poskytují robustní ochranu proti korozi pro zařízení, díly a materiály v celé řadě 
odvětví. Ta zahrnují:
• sektor architektury, stavebnictví a strojírenství  

(např. kovové konstrukce, městský mobiliář, ocelové konstrukce atd.)
• přepravu (např. podvozek, mobilní zařízení atd.)
• průmysl (e.g. stroje, zemědělská zařízení, etc.)

•         
Antikorozní ochrana 
Alesta® ZeroZinc odolává korozivnímu prostředí kategorie C5 v souladu s normou ISO12944-6; rozsah 
ochrany však závisí také na typu podkladu a povrchové úpravě dodatečným vrchním nátěrem Alesta®.

Systém aplikace 

Elektrostatický sprej    Specifická třída    Všeobecná tloušťka

•   Alesta® ZeroZinc •   60-80 µm

Technologie termosetů

Více informací na: www.axalta.cz/zerozinc

http://www.axalta.cz/zerozinc


15

Nátěr hran

Antikorozní 
ochrana

Odplynění Spotřeba

Překrytí

Citlivost

Tepelná 
stabilita

Řešení pro jakýkoli podklad 
 
Alesta® ZeroZinc Steel Prime
Ideální pro těžké železné kovy.

Alesta® ZeroZinc Edge Prime
Ideální pro ostré hrany díky svému specifickému profilu viskozity. Jedinečná barevná 
paleta je také dostupná pro obecný průmysl a automobilový trh. 

Alesta® ZeroZinc Antigassing Prime
Pro podklady náchylné k uvolňování plynů, jako je galvanizovaná ocel a 
metalizovaná ocel.

Alesta® ZeroZinc Antigassing Reactive
Určeno zejména pro silné díly a díly náchylné k odplynění, jako je pozinkovaná nebo 
metalizovaná ocel.

•   
Univerzální a všestranné řešení: Alesta® ZeroZinc Uniprime 
Alesta® ZeroZinc Uniprime je univerzální základní nátěr. Splňuje nejpřísnější
antikorozní požadavky bez ohledu na tvar nebo typ součásti. Tento dynamický
produkt úspěšně pokryje ty nejnáročnější oblasti. Díky své všestrannosti Alesta® 
ZeroZinc Uniprime eliminuje potřebu více podkladových nátěrů. Lze jej použít na 
každý podklad bez ohledu na jeho vlastnosti. Uniprime funguje dobře na široké 
škále podkladů, včetně černé oceli, galvanizované oceli, metalizované oceli a 
hliníku. Jeho aplikace je jednoduchá a umožňuje lepší kontrolu zásob a zvýšenou 
produktivitu.

Alesta® ZeroZinc Uniprime – formulovaný s epoxidovou pryskyřicí – byl 
navržen, aby splňoval následující kritéria:
• stabilitu a odolnost při použití (aplikace a pečení v troubě)
• krytí nátěrem pro nepřístupná nebo těžko dostupná místa
• prvotřídní antikorozní vlastnosti (podle normy ISO 12944-6)
• zajistí odplynění

Certifikace Qualisteelcoat
Qualisteelcoat je mezinárodně
uznávaná instituce, která se věnuje
propagaci a udržování nejvyšší norem 
kvality povrchové úpravy oceli.  
Podkladové nátěry Alesta® ZeroZinc jsou 
tedy jasnou volbou pro skutečně
profesionální řešení z hlediska aplikace,
efektivity, ochrany a odolnosti. Nabídne 
vám vše výše uvedené, včetně zachování 
vzhledu vašeho povrchu.
 

Vysoká Density Crosslinking (HDC - 
síťování s vysokou hustotou) tvoří 
základ antikorozních podkladových 
nátěrů Alesta® ZeroZinc. Tato 
technologie vylepšuje základní 
nátěr jako bariéru k vytvoření zcela 
utěsněného nátěru, který izoluje 
podklad od okolního prostředí a činí jej 
nepropustným pro škodlivé prvky.



16

Alesta® AP Qualisteel 
•   

Alesta® AP Qualisteel je výjimečný jednovrstvý systém s 
prvotřídními odplyňovacími vlastnostmi pro porézní ocelové 
podklady, jako je galvanizovaná ocel a zinkem žárově stříkaná 
ocel. AP Qualisteel, navržený s ohledem na špičkovou  
ochranu proti korozi, má vysokou UV stabilitu a je dostupný v 
široké škále barev.

Alesta® Epoxy Polyester
•   

Alesta® EP je práškový nátěr, který byl speciálně vytvořen 
pro průmyslové aplikace a navržen pro různé vnitřní aplikace 
podkladů. Alesta® EP je řada na bázi polyesterové pryskyřice, 
která nabízí vynikající ochranu proti korozi a odolné 
mechanické vlastnosti. Vzhledem k omezené odolnosti vůči 
UV záření však není určen na podklady vystavené vnějším 
vlivům bez vrchního nátěru.

Alesta® EP Functional Prime a Functional Antigassing Prime 
jsou skvělým kompromisem, pokud hledáte prémiovou 
ochranu a zároveň ekonomický podkladový nátěr.

Technologie termosetů

Systémy aplikace 

Elektrostatický sprej    Specifická třída    Všeobecná tloušťka

•   Alesta® AP Qualisteel •   60-80 µm

Elektrostatický sprej    Specifická třída    Všeobecná tloušťka

•   Alesta® AP Epoxy Polyester •   60-80 µm

Příklady použití
AP Qualisteel lze použít na rozmanitou škálu konstrukcí, 
včetně ocelových konstrukcí, strojů, venkovního nábytku, 
osvětlení, oplocení a skleníkových konstrukcí.

Antikorozní ochrana 
Jako jednovrstvý systém s vysokou UV stabilitou je AP 
Qualisteel dostatečně výkonný, aby odolal až C4 korozivnímu 
prostředí v souladu s normou ISO12944-6.

Více informací na: www.axalta.cz/qualisteel

Příklady použití
Produkt Alesta® EP je vhodný pro ocelové konstrukce, stroje, 
venkovní nábytek, osvětlení, oplocení a konstrukce skleníků.

Antikorozní ochrana 
Alesta® EP odolá korozivním prostředím kategorie C4 v 
souladu s normou ISO12944-6. Přesto se důrazně doporučuje 
použití dodatečného vrchního nátěru (pro prémiovou 
ochranu), zejména tam, kde je nevyhnutelné venkovní 
použití.  

Více informací na: www.axalta.cz/alesta-ep

http://www.axalta.cz/qualisteel
http://www.axalta.cz/alesta-ep


17

.
.. .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. ... .. ....... .. .. .. .. .... .. .. .. ... ..

Systém aplikace 

Elektrodepozice Specifická třída Všeobecná tloušťka

AquaEC™ Tenký nátěrový film (15–30 μm),
Tlustý nátěrový film > 35 μm

AquaEC™

•   
Základní nátěry AquaEC™ Electrocoat se spoléhají na patentovanou technologii na bázi epoxy-isokyanátu, 
která poskytuje povlak odolný vůči ultrakorozi. Vysoce účinná ionizační technologie zvyšuje účinnost během 
procesu lakování. Vysoký vrhací výkon zajišťuje rovnoměrný proces potahování, což je důležité zejména u 
složitých konfigurací součástí a dílů. Tímto způsobem elektronátěry AquaEC™ chrání ty nejnepohodlnější, 
těžko přístupné povrchy.

AquaEC™ je řešením pro rovnoměrné potahování povrchů sériově vyráběných dílů – od jednoduchých až po 
vysoce složité geometrie. Proces aplikace o jenom kroku pokryje každý povrch pokaždé stejně silnou úrovní 
ochrany.

AquaEC™ 3500 EP – nová generace katodického elektropovlaku Axalta – je velkým skokem vpřed v ochraně 
hran proti korozi. Bez zbytečného vývoje známých technologií staví na výhodách naší renomované řady 
AquaEC™ 3000. V důsledku toho je to produkt bez cínu, bez toxických těžkých kovů a funguje při nízké 
teplotě vytvrzování.

•    
Hlavní charakteristiky a výhody
• Jednotná tloušťka nátěru od 15 μm do více než 35 μm
• Vynikající antikorozní pokrytí ostrých hran
• Ideální pro velké série a/nebo složité geometrie
• Přesná tvorba filmu na složitých kovových tvarech avelkém množství ozubnic
• Optimální vnitřní/vnější pokrytí, nízké teploty vypalování (150 °C)
• Velký rozsah manipulace
• Stabilní rychlost toku UF
• Překračuje nejpřísnější požadavky specifikace pro solnou mlhu a různé testy zrychlené koroze
• Bez olova a cínu, bez HAPS (nebezpečné látky znečišťující ovzduší), s nízkým obsahem VOC (těkavá 

organická sloučenina) a na seznamu IMDS (mezinárodní systém pro správu dat o materiálech)

Technologie mokrého lakování

Více informací na: www.axalta.com/ecoat-emea

Příklady použití
Electrocoat AquaEC™ se doporučuje pro automobilové díly a příslušenství, zemědělské a stavební stroje, 
obecný průmysl a jiné průmyslové použití.

Kapalný postřik – na vyžádání je možné řešení na míru

Antikorozní ochrana 
Electrocoat AquaEC™ odolá koroznímu prostředí až kategorie C5 v souladu s normou ISO12944-6 v závislosti 
na typu podkladu a ošetření povrchu práškem.

http://www.axalta.com/ecoat-emea


18

Shrnutí vs. kategorie

Podklad
Systémy nátěru Kategorie korozivnosti

Tloušťka nátěru
1. vrstva 2. vrstva C1 C2 C3 C4 C5 CX

Měkká ocel

Chemická/mechanický 

příprava

Abcite® Velmi vysoká 400µm 

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Vysoká Střední 35µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm 

Alesta® ZeroZinc  
Steel Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc  
Edge Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional  Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Střední Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Žárově pozinkovaná 
ocel

Chemická/mechanický 

příprava

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Střední Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Střední Nízká 35µm

Alesta® ZeroZinc Antigassing 
Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional 
Antigassing 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® AP Qualisteel Velmi vysoká Vysoká 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Zn nebo ZnAl 
pokovovaná ocel

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Střední Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Střední Nízká 35µm

Alesta® ZeroZinc Antigassing 
Prime

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional 
Antigassing 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® AP Qualisteel Velmi vysoká Vysoká 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Litina

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Střední 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm +Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Vysoká Střední 35µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Střední Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Výše uvedené informace jsou založeny na našich zkušenostech s produkty Axalta Coating Systems a za produkty Axalta neneseme žádnou odpovědnost. Pro doporučení 
týkající se konkrétních požadavků nás neváhejte kontaktovat. Upozorňujeme, že rozsah trvanlivosti není „záruční dobou“: spíše je to položka technických informací, na jejichž 
základě je možné vybrat systém a/nebo vytvořit program údržby. Pravidelná údržba ošetřených součástí prodlouží trvanlivost.



19

Nízká > 7 let

Střední  7 - 15 let

Vysoká 15 - 25 let

Velmi vysoká > 25 let

Podklad
Systémy nátěru Kategorie korozivnosti

Tloušťka nátěru
1. vrstva 2. vrstva C1 C2 C3 C4 C5 CX

Měkká ocel

Chemická/mechanický 

příprava

Abcite® Velmi vysoká 400µm 

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Vysoká Střední 35µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm 

Alesta® ZeroZinc  
Steel Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc  
Edge Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Nízká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional  Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Střední Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Žárově pozinkovaná 
ocel

Chemická/mechanický 

příprava

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Střední Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Střední Nízká 35µm

Alesta® ZeroZinc Antigassing 
Prime 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional 
Antigassing 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® AP Qualisteel Velmi vysoká Vysoká 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Zn nebo ZnAl 
pokovovaná ocel

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Vysoká 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Střední Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Střední Nízká 35µm

Alesta® ZeroZinc Antigassing 
Prime

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® EP Functional 
Antigassing 

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 60µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® AP Qualisteel Velmi vysoká Vysoká 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

Litina

Abcite® Velmi vysoká 400µm

Plascoat® PPA 571 Velmi vysoká Střední 250µm

Plascoat® PPA 742 Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 250µm +Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká Podkladový nátěr 35µm  + Vrchní nátěr 70µm

AquaEC™ 3500EP Velmi vysoká Vysoká Střední 35µm

Alesta® ZeroZinc UniPrime Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Střední Podkladový nátěr 70µm  + Vrchní nátěr 70µm

Alesta® IP, AP, SD Velmi vysoká Vysoká 70µm

C1 Vytápěné budovy s čistou atmosférou, např. 
kanceláře, obchody, školy, hotely

C2 Nevytápěné budovy, např. sklady, sportovní 
haly

C3 Výrobní haly s vysokou vlhkostí a znečištěním 
vzduchu, např. prádelny, mlékárny, závody
na zpracování potravin

C4 Chemické závody, bazény, pobřežní lodě a 
loděnice

Průmyslové a pobřežní oblasti se střední 

slaností

C5 Oblasti s téměř trvalou kondenzací a vysokým 
znečištěním
Pobřežní oblasti s vysokou slaností

CX Oblasti s extrémní vlhkostí a agresivní 
atmosférou
Pobřežní oblasti s vysokou slaností



20

2.

3.

Doporučení ohledně návrhu

01 
Doručení dílů

Původní stav dílů 
Stav povrchu kovu použitého k výrobě 
součásti hraje zásadní roli v estetice a 
trvanlivosti nátěrového systému, jelikož 
povrchové vady mohou vést ke vzniku stop a 
snížení účinnosti.
Ostré hrany
V závislosti na tloušťce a/nebo použité 
metodě může fáze řezání vytvářet ostré 
hrany, které jsou často špatně chráněny 
nátěrovým systémem a jsou náchylnější ke 
korozi.
Odstraňování otřepů
Při špatném provedení mohou některé 
postupy zpracování kovů vést k otřepům 
(řezání, obrábění, perforování atd.).
Perforace
Je-li nejvyšší prioritou odolnost proti 
korozi, pak se nátěr na perforovaný plech 
nedoporučuje.

Již od prvních fází vašeho projektu 
je klíčový obecný návrh konstrukce. 
Usnadňuje nejen přípravu povrchu, 
aplikaci a kontrolu, ale také usnadňuje
údržbu a činí ji převdídatelnější.

 

Tam, kde je vyžadován nátěr, hraje v 
celkovém návrhu konstrukce nebo části 
rozhodující roli několik prvků spolu s 
počátečním stavem kovů. Zásadní jsou 
témata jako příprava povrchu, nátěr a 
kontroly, ale je třeba myslet i na následnou 
údržbu. Cílem je dosáhnout potenciálu 
odolnosti konstrukce (= životnosti) 
prostřednictvím pečlivě promyšleného 

návrhu, optimalizovaného vhodného 
nátěrového systému a pravidelné údržby.
Každý návrh má tři hlavní kroky a každý krok 
obsahuje sadu klíčových doporučení.

02
Montáž

Kombinace materiálů
Kombinace materiálů různých typů nebo 
složení mohou mít po nanesení práškového 
nátěru za následek rozdíly ve vzhledu (např. 
kombinace oceli a pozinkované oceli) a/nebo 
špatnou odolnost proti korozi (galvanická 
koroze).
Svary
Svary nesmí vykazovat žádné nerovnosti, 
krápníky, pórovitost ani krátery a nesmí být 
zoxidované. Případné vady lze odstranit
ošetřením ad hoc.
Dutiny
Dutiny (např. úzká místa, praskliny, 
vzduchové kapsy) jsou potenciálním zdrojem 
koroze. Malé prostory jsou často nepřístupné 
nebo odolné vůči ošetření nebo nátěru. 
Retenční zóny
Prvotní návrh konstrukce/dílu má za úkol 
omezit počet zón zadržujících kapalinu nebo
zón stagnace (trubky, prohlubně, ploché 
plochy) a to s ohledem na její/jeho použití
a úpravu před práškovým lakováním. 
Výztuhy
Celý obvod spoje je třeba svařit a zabránit 
tak vzniku dutin. 
Závěsné body
"Závěsné body je třeba definovat ve fázi 
návrhu a zajistit tak řádnou manipulaci s 
dílem a jeho účinné ošetření."
Pohyblivé díly
"Zařízení s odnímatelnými, pohyblivými 
částmi je možné pohodlně potáhnout 
samostatně, což umožňuje vytvořit libovolně 
silnou vrstvu nátěru.

03
Konečná úprava

Konečnou fází před nanesením antikorozní 
ochrany a/nebo lakováním je konečná 
úprava. Tento krok zahrnuje odstranění 
otřepů, čištění podélných svarů a opravu 
nedokonalostí povrchu (tj. prolnutí a 
vyhlazení). 

Více informací na: www.axalta.cz/antico-design

http://www.axalta.cz/antico-design


21

1. 4.

2. 5.

6.

Pokud jde o hodnocení nákladů na projekt, je 
třeba vzít v úvahu několik aspektů. Podklady, 
nátěry, energie, práce, náklady na údržbu: 
to jsou hlavní náklady, které je třeba vzít v 
úvahu. Nicméně v závislosti na zvoleném 
antikorozním systému je třeba tyto náklady 
zvažovat odlišně.

Kritérium nákladů
Níže jsou uvedeny hlavní body, které je třeba 
zvážit.
1. Nátěrový materiál
2. Kovový podklad
3. Povrchová úprava
4. Energie
5. Práce
6. Náklady na údržbu a životnost

Potřebujete-li pomoci se sestavením
podrobného rozpočtu projektu, kontaktujte 
svého místního obchodního zástupce. 
Náš tým vám může pomoci s definováním 
různých nákladových faktorů a nasměrovat 
vás k nejlepšímu řešení nátěru pro váš 
projekt.

Více informací na:  
www.axalta.cz/antico-cost

http://www.axalta.cz/antico-cost


Technologie, produkty a trhy se vyvíjejí závratnou rychlostí – o tom není pochyb. A udržet krok se všemi těmito změnami může být obrovský 
problém, zvláště když naléhavě potřebujete správné řešení pro ochranu vašeho produktu a zajištění kontinuity podnikání. S ohledem na to 
jsme přišli s řadou digitálních nástrojů a zdrojů, abychom vás informovali o nejnovějším vývoji v technologiích a produktech povrchových 
úprav. Tímto způsobem máte rychlý přístup k informacím souvisejícím s antikorozí, které jsou vždy přesné a aktuální.

Co vám můžeme nabídnout! 

Digitální nástroje

Webové stránky

Korozi není snadné porozumět. Kvůli složitosti 
je často obtížné objevit nejlepší řešení, jak 
efektivně řešit konkrétní problémy nebo kde 
najít relevantní informace, které potřebujete. 

Protože naši zákazníci jsou prioritou číslo jedna 
a antikorozní techniky, produkty a informace 
jsou naší hlavní činností, rozhodli jsme se 
vytvořit webovou stránku, která vám poskytne 
nejnovější a přesné informace.
 
Webová stránka o antikorozní ochraně 
je komplexním zdrojem pro každého – od 
začátečníka po odborníka – hledajícího 
fakta, tipy, rady, produkty a služby týkající 
se antikorozní ochrany. Axalta vám podá 
pomocnou ruku, od začátku (základů), 
produktových řad pro konkrétní aplikace až 
po doporučení šitá na míru vašemu projektu. 
Provedeme vás celým procesem a zajistíme, že 
vaše díly dostanou tu nejlepší ochranu.
 
Ještě lepší je, že web je neustále aktualizován. 
To znamená, že můžete zůstat na vrcholu 
nejnovějších řešení antikorozní technologie a 
dozvědět se o nejnovějších barvách a trendech. 
Nakonec budou vaše povrchy odolnější a budou 
vyzařovat čistý, profesionální vzhled.
 
www.axalta.cz/antikorozní-ochrana

Asistent výběru produktu

Co se stane poté, co si projdete naše webové 
stránky, vyberete si podklad a určíte prostředí a 
jedinečné faktory spojené s vaším antikorozním 
projektem? Samozřejmě musíte zjistit, který 
antikorozní systém nabízí nejlepší ochranu pro 
váš projekt. 

S tím přichází náš jedinečný digitální asisent 
výběru produktů! 

Proces je jednoduchý. Vyberte a nakonfigurujte 
kritéria svého projektu a my je přizpůsobíme 
systému, který nabízí nejlepší ochranu proti 
korozi. Zároveň si zachováte úplnou kontrolu 
nad konečným výběrem. Asistent výběru 
produktů Axalta vám poskytne podrobné 
specifikace a informace o produktech, abyste 
se mohli rozhodnout na základě informací o 
výhodách a nevýhodách každého produktu.

Zkuste to sami: 
www.axalta.cz/antico-productselector

http://www.axalta.cz/antikorozní-ochrana
http://www.axalta.cz/antico-productselector


23

Videa

Obrázky řeknou víc než tisíc slov.

Při výběru systému pro optimální ochranu 
vašich součástí a konstrukcí proti nebezpečí 
koroze chcete vidět produkty v akci. A to je 
důvod, proč naše webové stránky obsahují 
knihovnu technických videí. 

Axalta vám dává možnost sledovat, jak naše 
práškové nátěry prošly různými laboratorními 
testy. To vám poskytne vizuální důkaz, který 
potřebujete k výběru produktu, o kterém víte, 
že obstojí ve zkoušce času a který vyzařuje 
profesionální estetiku. 

A pokud váš projekt vyžaduje specifický test, 
můžete hned vidět, který prášek je pro vás ten 
pravý.

 
www.axalta.cz/antikorozní-ochrana

https://www.axalta.com/powdercoatings_eu/en_GB/our-products/anticorrosion/performances.html
http://www.axalta.cz/antikorozní-ochrana


Th
e 

in
fo

rm
at

io
n 

pr
ov

id
ed

 h
er

ei
n 

co
rr

es
po

nd
s 

to
 o

ur
 k

no
w

le
dg

e 
on

 t
he

 s
ub

je
ct

 a
t 

th
e 

da
te

 o
f 

it
s 

pu
bl

ic
at

io
n.

 T
hi

s 
in

fo
rm

at
io

n 
m

ay
 b

e 
su

bj
ec

t 
to

 re
vi

si
on

 a
s 

ne
w

 k
no

w
le

dg
e 

an
d 

ex
pe

rie
nc

e 
be

co
m

es
 a

va
ila

bl
e.

 T
he

 d
at

a 
pr

ov
id

ed
 f

al
l w

it
hi

n 
th

e 
no

rm
al

 ra
ng

e 
of

 p
ro

du
ct

 p
ro

pe
rt

ie
s 

an
d 

re
la

te
 o

nl
y 

to
 t

he
 s

pe
ci

fi
c 

m
at

er
ia

l d
es

ig
na

te
d;

 t
he

se
 d

at
a 

m
ay

 n
ot

 b
e 

va
lid

 f
or

 s
uc

h 
m

at
er

ia
l u

se
d 

in
 c

om
bi

na
ti

on
 w

it
h 

an
y 

ot
he

r m
at

er
ia

ls
 o

r a
dd

it
iv

es
 o

r i
n 

an
y 

pr
oc

es
s,

 u
nl

es
s 

ex
pr

es
sl

y 
in

di
ca

te
d 

ot
he

rw
is

e.
 T

he
 d

at
a 

pr
ov

id
ed

 s
ho

ul
d 

no
t 

be
 u

se
d 

to
 e

st
ab

lis
h 

sp
ec

ifi
ca

ti
on

 li
m

it
s 

or
 u

se
d 

al
on

e 
as

 t
he

 b
as

is
 o

f 
de

si
gn

; t
he

y 
ar

e 
no

t 
in

te
nd

ed
 t

o 
su

bs
ti

tu
te

 f
or

 a
ny

 t
es

ti
ng

 y
ou

 m
ay

 n
ee

d 
to

 c
on

du
ct

 t
o 

de
te

rm
in

e 
fo

r y
ou

rs
el

f 
th

e 
su

it
ab

ili
ty

 o
f 

a 
sp

ec
ifi

c 
m

at
er

ia
l f

or
 y

ou
r p

ar
ti

cu
la

r p
ur

po
se

s.
 S

in
ce

 A
xa

lt
a 

ca
nn

ot
 a

nt
ic

ip
at

e 
al

l v
ar

ia
ti

on
s 

in
 a

ct
ua

l e
nd

-u
se

 c
on

di
ti

on
s 

A
xa

lt
a 

m
ak

es
 n

o 
w

ar
ra

nt
ie

s 
an

d 
as

su
m

es
 n

o 
lia

bi
lit

y 
in

 c
on

ne
ct

io
n 

w
it

h 
an

y 
of

 t
hi

s 
in

fo
rm

at
io

n.
 N

ot
hi

ng
 

in
 t

hi
s 

pu
bl

ic
at

io
n 

is
 t

o 
be

 c
on

si
de

re
d 

as
 a

 li
ce

ns
e 

to
 o

pe
ra

te
 u

nd
er

 o
r a

 re
co

m
m

en
da

ti
on

 t
o 

in
fr

in
ge

 a
ny

 p
at

en
t 

rig
ht

s.

The Axalta logo, Axalta™ , Axalta Coating Systems™ and all products denoted with ™ or ® are trademarks or registered trademarks of  
Axalta Coating Systems, LLC and its affiliates. Axalta trademarks may not be used in connection with any product or service that is not  
an Axalta product or service. Axalta Coating Systems GmbH · Uferstraße 90 · 4057 Basel · Switzerland | 04/2022

A
do

be
 S

to
ck

: V
id

ad
y 

| F
al

co
n 

Ey
es

 | 
M

ig
ue

l |
 s

ak
ar

in
1

4
 | 

U
nc

le
sa

m
 | 

 m
uj

ec
 | 

 d
vo

ev
no

re
 | 

A
le

ks
ei

 | 
 c

ha
nj

ao
k1

 | 
jo

yf
ot

ol
ia

ki
d 

| a
le

ph
co

m
o1

 | 
D

A
N

IE
L 

JE
D

ZU
R

A
 | 

M
ar

ce
l P

on
cu

 | 
D

av
id

   
 

Sh
ut

te
rs

to
ck

: K
ira

_Y
an

 | 
Af

ric
a 

St
ud

io
 | 

Sy
da

 P
ro

du
ct

io
ns

 | 
   

Fr
ee

pi
k:

 F
re

ep
ik

 | 
O

un
du

m
1

0
1

 | 
U

se
r1

5
4

4
9

3
3

1
 | 

A
xa

lt
a 

pr
op

er
ty

Další informace o antikorozní ochraně:

www.axalta.cz/antikorozní-ochrana 

V případě dotazů nás kontaktujte prostřednictvím našich 
webových stránek:

Práškové lakování – termosety
www.axalta.cz/praskova-barva

Práškové povlaky – termoplasty
www.axalta.com/thermoplastic

Katoforetické lakování
www.axalta.com/ecoat-emea

https://www.axalta.com/powdercoatings_cz/cs_CZ/our-products/anticorrosion.html
https://www.axalta.com/powdercoatings_cz/cs_CZ
http://www.axalta.com/thermoplastic
http://www.axalta.com/ecoat-emea

